JucisRS Avenida Júlio de Castilhost 20, de 	- Port Alegre R. C P 	30-
es• ' era 	3216-7500

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Turismo.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 28/01/2020

Ata n°  07/2020

Aos vinte e oito dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte, às 9h3Omin, reuniu-se em
Sessão Plenária, na sala do Plenário, no prédio do Palácio do Comércio, localizada no segundo
andar da Sede da Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul, sita à Av. Júlio de
Castilhos, 120, nesta capital, o Colégio de Vogais da JucisRS, sob a presidência do Presidente
Sr. Flávio Koch, que saudou a todos os presentes. Em seguida, encerra-se ás Sessões de
Turmas para dar início à Sessão Plenária do dia 28/01/2019. Verificado o quórum foi aberta à
Sessão. Após, foi feita a leitura e a discussão da ata de n° 06/2020, de 23/01/2020, em regime de \
discussão e votação, não havendo discordância, foi aprovada por unanimidade. De imediato, o
Presidente passou à análise da correspondência remetida pelo Poder Judiciário, a saber:
PROTOCOLO N° 20/009.988-4; INDISPONIBILIDADE DE PARTE DO CAPITAL DA EIRELI; EMPRESA: TECSOLA
INDUSTRIA E COMERCIO DE INJETADOS EIRELI ; NIRE: 4360018444-2; PROCESSO N° 132/1.16.0001015-4;
COMARCA: SAPIRANGA/RS. PROTOCOLO N° 20/009.989-2; INDISPONIBILIDADE DO CAPITAL SOCIAL DA
EMPRESA E DO SÓCIO ALEXANDRE LUIZ CAMPOS; EMPRESA: GULART & CAMPOS LTDA; NIRE:
4320335747-2; PROCESSO N° 086/1.09.0007938-9; COMARCA: CACHOEIRINHA/RS. PROTOCOLO N°
20/009.990-6; INDISPONIBILIDADE DO CAPITAL SOCIAL DA EMPRESA E DOS SÓCIOS MARCO ANTONIO
CAMARGO ANHAIA E OZORIO LUIZ DE ABREU CAMPOS; EMPRESA: MAGHITT DISTRIBUIDOR ATACADISTA
E COMERCIO DO VESTUARIO LTDA; NIRE: 4320422991-5; PROCESSO N° 086/1.03.0020299-6; COMARCA:
CACHOEIRINHA/RS. PROTOCOLO N° 20/009.991-4; INDISPONIBILIDADE DO CAPITAL SOCIAL DA EMPRESA:
FUNDILIGAS FUNDICAO DE LIGAS EM ALUMINIO LTDA; NIRE: 4320688906-8; PROCESSO N°
086/1.16.0003788-3; COMARCA: CACHOEIRINHA/RS. PROTOCOLO N° 20/009.992-2; INDISPONIBILIDADE DO
CAPITAL SOCIAL DA EMPRESA; EMPRESA: TRANSTECNICA INDUSTRIA, COMERCIO E REPRESENTACOES
LTDA; NIRE: 4320019443-2; PROCESSO N°086/1.07.0004559-6; COMARCA: CACHOEIRINHA/RS. PROTOCOLO
N° 20/009.994-9; INDISPONIBILIDADE DE PARTE DO CAPITAL DA EIRELI; EMPRESA: LUCHEBRAS
LABORATORIO DE PROCESSOS INDUSTRIAIS EIRELI; NIRE: 4360003989-2; PROCESSO N°086/1.15.0002007-
5; COMARCA: CACHOEIRINHA/RS. PROTOCOLO N° 20/009.995-7; INDISPONIBILIDADE DE PARTE DO CAPITAL

DA EIRELI: TECNISTAMP INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI; NIRE: 4360000453-3; PROCESSO N°
086/1.08.0008905-6; COMARCA: CACHOEIRINHA/RS. PROTOCOLO N° 20/009.997-3; INDISPONIBILIDADE DE
PARTE DO CAPITAL SOCIAL DA EMPRESA: INDUSTRIAL E COMERCIAL METAL LIZ LTDA; N 	 05-
1; PROCESSO N° 086/1.08.0008905-6; COMARCA: CACHOEIRINHA/RS. PROTOC 	N° 20/009.99;-1;
INDISPONIBILIDADE DE PARTE DO CAPITAL S 	L DA EMPRESA; EMPRESA:"HANES PLASTICOS DA;
NIRE: 4320474852-1; PROCESSO N°019/1.0 	 ; COMARCA: NOVO HA6IBURGO/RS. PROTOC O N°
20/009.983-3; INDISPONIBILIDADE DE 	 PITAL SOCIAL DA EMPRESA; EMPRESA* 	ES
PLASTICOS LTDA; NIRE: 432047 	 SO N° 019 .13.0008429-1; COMAR 	O

019679-
RTE DO C

52-1; PROCE

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Turismo.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

HAMBURGO/RS. PROTOCOLO N° 20/009.981-7; INDISPONIBILIDADE DO CAPITAL DA EMPRESA INDIVIDUAL;
EMPRESA: PAULO ROBERTO MARTINS ACESSORIOS-ME; NIRE: 4310916813-1; PROCESSO N°
019/1.13.0020674-5; COMARCA: NOVO HAMBURGO/RS. PROTOCOLO N° 20/010.000-9; CONCESSÃO DA
RECUPERAÇÃO JUDICIAL; EMPRESA: PORTONOVO EMPREENDIMENTOS & CONSTRUCOES LTDA; NIRE:
4320174539-4; PROCESSO N° 086/1.16.0010021-6; COMARCA: CACHOEIRINHA/RS. PROTOCOLO N°
20/010.002-5; ENCERRAMENTO DA FALÊNCIA DA EMPRESA; EMPRESA: CAFE PRIMOR LTDA; NIRE:
4320025883-0; PROCESSO N° 001/1.05.0333165-5; COMARCA: PORTO ALEGRE/RS. PROTOCOLO N°
20/010.004-1; EXTINÇÃO DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL; EMPRESA: DROGARIA AAL LTDA; NIRE: 4320588579-
4; PROCESSO N° 001/1.17.0024918-6; COMARCA: PORTO ALEGRE/RS. PROTOCOLO N° 20/011.538-3;
LEVANTAMENTO DA INDISPONIBILIDADE DO CAPITAL SOCIAL DA EMPRESA E DO SÓCIO DERLI AZEVEDO;
EMPRESA: S P R INJETADOS PLASTICOS LTDA-ME; NIRE: 4320367798-1; PROCESSO N°014/1.07.0002675-2;
COMARCA: ESTEIO/RS. PROTOCOLO N° 20/011.540-5; LEVANTAMENTO DA INDISPONIBILIDADE DAS
QUOTAS DO SÓCIO MICHEL ZANATTA JUNTO À EMPRESA; EMPRESA: TURBO TEK LTDA-ME; NIRE:
4320604522-6; PROCESSO N° 053/1.10.0000363-0; COMARCA: GUAPORÉ/RS. PROTOCOLO N° 20/011.542-1;
COMUNICAÇÃO JUDICIAL DE PENHORA DE PARTE DO CAPITAL DA EMPRESA INDIVIDUAL; EMPRESA: J
VIEIRA-ME; NIRE: 4310689637-2; PROCESSO N° 134/3.12.0000571-1; COMARCA: SOBRADINHO/RS.
PROTOCOLO N° 20/011.544-8; COMUNICAÇÃO JUDICIAL DE PENHORA DE PARTE DAS QUOTAS DO SÓCIO
MAURÍCIO DAL AGNOL JUNTO À EMPRESA; EMPRESA: MARMURI EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS
LTDA; NIRE: 4320694126-4; PROCESSO N° 021/1.15.0003718-6; COMARCA: PASSO FUNDO/RS. PROTOCOLO
N° 20/011.546-4; INDISPONIBILIDADE DA TOTALIDADE DO CAPITAL SOCIAL DA EMPRESA; EMPRESA:
CALCADOS VIZZATO LTDA; NIRE: 4320684366-1; PROCESSO N° 164/1.15.000140-3; COMARCA: TRÊS
COROAS/RS. PROTOCOLO N° 20/011.548-1; COMUNICAÇÃO JUDICIAL DE PENHORA DE PARTE DA
QUOTAS DO SÓCIO MAURÍCIO DAL AGNOL JUNTO À EMPRESA; EMPRESA: MARMURI EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA; NIRE: 4320694126-4; PROCESSO N°021/1.15.0003054-8; COMARCA: PASSO FUNDO/RS.
PROTOCOLO N° 20/009.6184; INDISPONIBILIDADE DE PARTE DO CAPITAL DA EMPRESA; EMPRESA:
RESTAURANTE TERRA GAUCHA LTDA; NIRE: 4320458970-9; PROCESSO N° 086/1.14.0005753-8; COMARCA:
CACHOEIRINHA/RS. PROTOCOLO N° 20/009.584-6; INDISPONIBILIDADE DE BENS DE PARTE DO CAPITAL DA
EMPRESA; EMPRESA: BORRACHAS URANO LTDA; NIRE: 4320021363-1; PROCESSO N°086/1.16.0001845-5;
COMARCA: CACHOEIRINHA/RS. PROTOCOLO N° 20/009.586-2; INDISPONIBILIDADE DE BENS DE PARTE DO
CAPITAL DA EMPRESA; EMPRESA: CALCADOS VALALE LTDA; NIRE: 4320243648-4; PROCESSO N°
157/1.02.0001423-8; COMARCA: PAROBÉ/RS. PROTOCOLO N° 20/009.588-9; INDISPONIBILIDADE DE PARTE
DO CAPITAL DA EIRELI; EMPRESA: LUNARDI ESTRUTURAS METALICAS EIRELI; NIRE: 4360007761-1;
PROCESSO N° 157/1.14.0002099-0; COMARCA: PAROBÉ/RS. PROTOCOLO N° 20/009.590-1;
INDISPONIBILIDADE DA PARTICIPAÇÃO DA SÓCIA MONICA SUZANA YRRIGAY RODRIGUEZ JUNTO
EMPRESA: IRIGARAY & IRMAOS LTDA; NIRE: 4320494244-1; PROCESSO N° 061/1.16.0000122-3; COMARCA'
QUARAPRS. PROTOCOLO N° 20/009.598-6; ALVARÁ DE AUTORIZAÇÃO; EMPRESA: FREEDOM ACADEMIA
LTDA; NIRE: 4320731364-0; PROCESSO N° 078/1.16.0000640-3; COMARCA: VERANÓPOLIS/RS. PROTOCOLO
N° 20/009.601-0; COMUNICAÇÃO JUDICIAL DE PENHORA DAS QUOTAS DO SÓCIO MAU-R lO DAL
JUNTO A EMPRESA; EMPRESA: MARMURI EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTUCNIRE: 432069
PROCESSO N° 021/1.17.0001061-3; COMARCA: PASSO FUNDO/RS. PR <>COLO N° 20/00
INDISPONIBILIDADE DO CAPITAL DA EMPRESA INDIVID 	• EMPRESA: F 	MARAES; NIRE: 4310
PROCESSO N° 052/1.11.0000367-8; COMARCA: GUAIB‘RS. ROTOCOL N° 20/009.604-4; DET 	çÂo
JUDICIAL PARA LEVANTAMENTO DA INDISPONIBláDADE 	CAPI AL DA EMPRESA; EM 	PLP
EMPREENDIMENTOS LTDA; NIRE: 4320730172-2 PROCESSO N° 01/1.05.0344550 CO 	 TO

JucisRS Avenida Júlio de Castilhos 1
Fones: Geral

GNOL
126-4;

.606-1;
84403-4;

s120, Centro JucisRS Avenida Júlio de Castil

FLÁVI
Pre

Fone Geral - (51)

,szt,‘ sory,

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Turismo.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

ALEGRE/RS. PROTOCOLO N° 20/009.609-5; COMUNICAÇÃO JUDICIAL DE PENHORA DAS QUOTAS DO SÓCIO
LUIZ ANTONIO MEZZOMO JUNTO A EMPRESA; MEZZAGRO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA; NIRE:
4320072403-2; PROCESSO N° 001/1.16.0097603-5; COMARCA: PORTO ALEGRE/RS. PROTOCOLO N°
20/009.620-6; COMUNICAÇÃO JUDICIAL DE PENHORA DO CAPITAL DA EIRELI; EMPRESA: AGROSAFRA
SEMENTES - EIRELI; NIRE: 4360014037-2; PROCESSO N° 001/1.16.0097603-5; COMARCA: PORTO
ALEGRE/RS. PROTOCOLO N° 20/009.602-8; INDISPONIBILIDADE DE BENS DO CAPITAL DA EMPRESA;
EMPRESA: VENICE SKATE COMERCIO LTDA; NIRE: 4320737344-8; PROCESSO N° 101/1.17.0003069-3;
COMARCA: GRAMADO/RS. PROTOCOLO N° 20/009.5924; INDISPONIBILIDADE DO CAPITAL DA EMPRESA
INDIVIDUAL; EMPRESA: ROSEMARI TAVARES; NIRE: 4310672644-2; PROCESSO N° 132/1.08.0005395-9;
COMARCA: SAPIRANGA/RS PROTOCOLO N° 20/009.594-3; INDISPONIBILIDADE DA PARTICIPAÇÃO DO SÓCIO
JULIO CESAR MAHL JUNTO À EMPRESA; EMPRESA: JC ESPORTES LTDA; NIRE: 4320493279-9; PROCESSO
N° 5000084-75.2020.8.21.0026; COMARCA: SANTA CRUZ DO SUL/RS. PROTOCOLO N° 20/009.596-0;
COMUNICAÇÃO JUDICIAL DE PENHORA DAS QUOTAS DO SÓCIO PEDRO SAUL PEDROSO CAFERATI
JÚNIOR JUNTO À EMPRESA; EMPRESA: CEREALISTA SERIL LTDA; NIRE 4320429575-6; PROCESSO N°

5000964-23.2019.4.04.7103/RS; COMARCA: URUGUAIANA/RS .Em seguida, o Secretário—Geral Sr. Carlos
Vicente B. Gonçalves solicitou aos Vogais, que na sua ausência os seus suplentes sejam
comunicados, pois é necessário que sempre tenha alguém representando as suas respectivas
entidades.Dando continuidade, o presidente Sr. Flávio Koch comunicou, que dia 29/01/2019 às
14h neste plenário, será assinado o termo de Convênio entre Prefeituras e a Junta Comercial. De
imediato o mesmo informou que as juntas comerciais que compõem a Federação Nacional das
Juntas (FENAJU), encontram-se preocupadas, pois está havendo um trabalho muito forte por
parte dos Cartórios em relação ao Projeto de Lei n. 3956, cujo objetivo é a extinção dos Vogais,
nossa recomendação é que os Senhores (as) através das suas instituições se mobilizem em
relação a esse assunto. Dando prosseguimento o presidente agradeceu às presenças, mandando
que fosse lavrada a presente ata, que depois de lida e aprovada é assinada por todos, em
seguida, encerrou a presente plenária para zar  início às sessões de turmas.

Luz Pahim
gal

Aristo es d
Vogal

sa Gaivão

Dennis Bariani Koch
Vogal

Eduar a agrisso
Vogal

mando Fagundes M gre
Vogal

---1&mando Ma qu
Voga

JucisRS Avenida Júlio de Cas hos 120, Centro -
Fon s: Geral - (51) 321

o Alegr 	S. CE 90030-130.
500

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Turismo.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

CARLOS VICENTE B. ONÇALVES
Secretário-Geral

ack Leonardo - ly Schreiner
Vogal

o Ricardo Maia
Vogal

// 	 /

Juliotizar St- ff
Vogal

'9.

Marcelo..Ahrend‘Maraninc
Vogal

Alberto Stelmach
Vogal

Zélio Wilton 	csman
Vogal

Juliano Bragatto Abadie
Vogal

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Turismo.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

JucisRS Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 90030-130.
Fones: Geral -(51) 3216-7500

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005